
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/44  
  

Usnesení 
119. schůze rady města 
konané dne 12.10.2021 

čís. 07710/RM1822/119-07753/RM1822/119 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/44  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 12.10.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

07710/RM1822/119 RM_M 0 Schválení programu 119. schůze rady města konané 

dne 12.10.2021 

35 

07711/RM1822/119 RM_M 1 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

07712/RM1822/119 RM_M 2 Navýšení účelové dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje pro statutární město Ostrava 

k dofinancování sociálních služeb v r. 2021 a uzavření 

Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace          

z rozpočtu Moravskoslezského kraje ev. číslo 

02523/2021/SOC 

86 

07713/RM1822/119 RM_M 3 Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním 

žádosti o poskytnutí dotace v roce 2021               

z podprogramu 117D066 Bytové domy bez bariér 

Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt 

„Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U Staré 

elektrárny 8“ 

50 

07714/RM1822/119 RM_M 4 Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního 

města Ostravy za porušení rozpočtové kázně 

příspěvkové organizace Městská nemocnice Ostrava 

86 

07715/RM1822/119 RM_M 5 Návrh na poskytnutí investičních a účelových 

neinvestičních příspěvků příspěvkovým organizacím 

v oblasti sociální péče a zdravotnictví 

86 

07716/RM1822/119 RM_M 7 Nabytí 3 psů umístěných v útulku pro psy             

v Ostravě-Třebovicích, jejich přivlastněním               

dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 

80 

07717/RM1822/119 RM_M 8 Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

07718/RM1822/119 RM_M 9 Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti            

ul. Vrbická-Záblatská”, návrh na uzavření Dodatku 

č.2 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ 

05 

07719/RM1822/119 RM_M 10 Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci 

stavby “Výstavba nového kampusu na Černé louce” 

05 

07720/RM1822/119 RM_M 11 Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích            

v katastrálním území obce Ostrava, jako vlastníka 

sousedních nemovitostí 

84 

07721/RM1822/119 RM_M 12 Návrh na přípravu a podání žádosti do programu 

“Podpora regionu” Nadace ČEZ 

50 

07722/RM1822/119 RM_M 13 Návrh na souhlas s opravou a rozšířením chodníku   

na pozemku ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření 

smlouvy o výpůjčce části pozemku v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava 

 

 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/44  
  

07723/RM1822/119 RM_M 14 Návrh na uzavření smluv o smlouvách budoucích     

o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smluv          

o výpůjčkách, v souvislosti se stavbou “Doplnění VO 

Holandská”, u které vykonává SMO funkci investora 

prostřednictvím odboru investičního 

05 

07724/RM1822/119 RM_M 15 Návrh na svěření osobního automobilu Volkswagen 

ID.3 Life, RZ: EL 337AM, na elektrický pohon, 

městskému obvodu Ostrava-Poruba 

84 

07725/RM1822/119 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením 

smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti   

pro oprávněného OVANET a.s. 

08 

07726/RM1822/119 RM_M 17 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti     

k pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

pro Dopravní podnik Ostrava a.s. 

08 

07727/RM1822/119 RM_M 18 Žádost městského obvodu Nová Ves o poskytnutí 

účelového neinvestičního transferu na projekt 

„Úprava zeleně sportovního areálu“ 

80 

07728/RM1822/119 RM_M 19 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na nemovitosti 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava a v k. ú. Mariánské 

Hory, obec Ostrava s Moravskoslezským krajem 

08 

07729/RM1822/119 RM_M 20 Úprava rozpočtu 07 

07730/RM1822/119 RM_M 21 Návrh na souhlas s umístěním stavebních            

a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví 

SMO pro společnost New Karolina Residential 

Development II s.r.o. 

08 

07731/RM1822/119 RM_M 22 Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava Návrh na záměr 

pronájmu částí pozemku v k. ú. Muglinov,         

obec Ostrava 

08 

07732/RM1822/119 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním a napojením vodovodní 

přípojky na vodovod DN 100 v k.ú. Radvanice,    

obec Ostrava 

08 

07733/RM1822/119 RM_M 24 Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím 

pozemkům v souvislosti se stavbami “Hrušov – 

dostavba kanalizace v lokalitě Za tratí a rekonstrukce 

vodovodu ul. Divišova, k. ú. Hrušov”, “Přednádraží 

Ostrava – Přívoz, prodloužená ul. Skladištní          

v k.ú. Přívoz” a “Prodloužení kanalizace v ulici      

K Lávce do sběrače A” 

05 

07734/RM1822/119 RM_M 25 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo     

z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci stavby 

“Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo 

nábřeží): Stavba č.3” 

05 

07735/RM1822/119 RM_M 26 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 a smluv o věcných 

právech k cizím pozemkům, v souvislosti se stavbami, 

u kterých vykonává SMO funkci investora 

prostřednictvím odboru investičního 

05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/44  
  

07736/RM1822/119 RM_M 27 Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků 38 

07737/RM1822/119 RM_M 28 Uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Českou 

spořitelnou, a.s. pro účely zhodnocování volných 

finančních prostředků 

07 

07738/RM1822/119 RM_M 29 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí      

o zřízení služebnosti inženýrské sítě                  

č. 22MP-00189/20 (2020_1b_sbs) 

08 

07739/RM1822/119 RM_M 30 Návrh na uzavření pachtovní smlouvy               

na propachtování pozemku v k. ú. Dubina u Ostravy, 

obec Ostrava 

08 

07740/RM1822/119 RM_M 31 Návrh na uzavření smluv o právech k cizím 

pozemkům v souvislosti se stavbou Cyklopropojení 

centra s DOV, u které vykonává SMO funkci 

investora prostřednictvím odboru investičního 

05 

07741/RM1822/119 RM_M 32 Návrh na poskytnutí mimořádných dotací spolkům 

DAISY mažoretky, z.s., Mistry s Mistry z.s., 

Nadačnímu fondu Českého rozhlasu a spolku Boxing 

club Poruba z.s. 

91 

07742/RM1822/119 RM_M 33 Zajištění a analýza geolokačních dat 38 

07743/RM1822/119 RM_M 35 Návrh na uzavření Dohody o řešení negativních 

zjištění a dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě             

s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené    

se společností RT TORAX, s.r.o. 

08 

07744/RM1822/119 RM_M 36 Návrh uzavřít dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě          

s předkupním právem a zákazem zcizení (pozemky    

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - ul.Vojanova) 

08 

07745/RM1822/119 RM_MZP 1 Návrh na úpravu platu řediteli příspěvkové organizace 

v oblasti sociální péče 

86 

07746/RM1822/119 RM_VZ 1 Veřejná zakázka “Dodávka vodoměrů 2022”,      

poř. č. 129/2021 

08 

07747/RM1822/119 RM_VZ 2 Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO oblast          

V Závětří”, poř.č. 133/2021 

05 

07748/RM1822/119 RM_VZ 3 Veřejná zakázka “Systém pro správu digitálních 

identit (IDM)”, poř. č. 114/2021 

83 

07749/RM1822/119 RM_VZ 4 Vystavení objednávky na pořízení licence a roční 

technické podpory SW UiPath vůči spol. Techstra 

s.r.o. 

83 

07750/RM1822/119 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Sanační práce po požáru pavilonu C 

areál Černá louka”, poř. č. 142/2021 

84 

07751/RM1822/119 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Kanalizace ul. Zvěřinská - BOZP”, 

poř. č. 146/2021 

05 

07752/RM1822/119 RM_VZ 7 Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace             

v ul. Ruskova a Blanická”, poř. č. 111/2021 

05 

07753/RM1822/119 RM_VZ 8 Veřejná zakázka “Úpravy veřejných prostranství 

městské třídy 28. října - Opavská”, poř. č. 151/2021 

38 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/44  
  

Materiály, které byly staženy : 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_M 34 Návrh na zrušení bodu 2) usnesení RM č. 

04896/RM1822/71, ze dne 29. 9. 2020 a návrh 

nevydat předchozí souhlas pro městský obvod 

Ostrava-Jih 

08 

  RM_M 6 Nařízení města č. .../2021, kterým se mění a doplňuje 

nařízení města č.7/2009, kterým se stanovuje rozsah, 

způsob a lhůty odstraňování závad ve schůdnosti 

místních komunikací a průjezdních úseků silnic       

a vymezují úseky místních komunikací a chodníků,   

na kterých se pro jejich malý dopravní význam 

nezajišťuje sjízdnost a schůdnost odstraňováním 

sněhu a náledí, ve znění pozdějších předpisů 

09 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/44  
  

RM_M 0 
Schválení programu 119. schůze rady města konané dne 12.10.2021 
  
Usnesení číslo: 07710/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 119. schůze rady města konané dne 12.10.2021 

 
RM_M 1 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 07711/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 2 ks bříz o obvodech kmenů 124 cm a 126 cm, rostoucích na pozemku parc.č. 849/5 

- ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú. Radvanice, obec Ostrava , dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks vrby bílé o obvodu kmene 348 cm rostoucí na pozemku parc.č. 2510/6 - ostatní 

plocha, zeleň, k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) s kácením 1 ks jasanu o obvodu kmene 280 cm rostoucího na pozemku parc.č. 968 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace, k.ú.Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu 

d) s kácením 2 ks javorů o obvodech kmenů 162 cm a 178 cm rostoucích na pozemku parc.č. 

978/2 - zastavěná plocha, nádvoří a 1 ks javoru o obvodu kmene 170 cm rostoucího na pozemku 

parc.č. 973/1 - ostatní plocha, zeleň, vše k.ú. Moravská ostrava, obec Ostrava, dle přílohy       

č. 4 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil  vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody    

dle bodů 1a) až 1d)  tohoto usnesení  

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/44  
  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 2 
Navýšení účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje         
pro statutární město Ostrava k dofinancování sociálních služeb v r. 2021 
a uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje ev. číslo 02523/2021/SOC 
  
Usnesení číslo: 07712/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
86 

  
k usnesení č. 06633/RM1822/102 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
-  o přijetí navýšení účelové dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v rámci Podmínek 

dotačního programu na Podporu poskytování sociálních služeb pro r. 2021 pro statutární město 

Ostrava ve výši 359.000,- Kč na celkovou výši 9.658.000,- Kč dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

- o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692, ev. číslo 02523/2021/SOC dle návrhu 

uvedeného v příloze č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 3 
Souhlas se zahájením přípravy projektu a s podáním žádosti             
o poskytnutí dotace v roce 2021 z podprogramu 117D066 Bytové domy 
bez bariér Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt „Přístavba 
výtahové šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8“ 
  
Usnesení číslo: 07713/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/44  
  

Rada města 

  
1) schvaluje 

  
zahájení přípravy projektu „Přístavba výtahové šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8“   

ke spolufinancování z podprogramu 117D066 Bytové domy bez bariér Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR pro rok 2021, dle vyhlášené metodiky dotačního programu, dle důvodové zprávy      

s úpravou a dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu dle bodu 1) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 15.10.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
3) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí dotace v režimu de minimis v roce 2021 z podprogramu 

117D066 Bytové domy bez bariér Ministerstva pro místní rozvoj ČR pro projekt „Přístavba 

výtahové šachty v bytovém domě U Staré elektrárny 8“, dle vyhlášené metodiky dotačního 

programu, dle důvodové zprávy s úpravou a dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

  

4) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zajištění předložení žádosti o dotaci v režimu de minimis a všech jejich příloh pro projekt     

dle bodu 2) tohoto usnesení v souladu s Výzvou č. 2 k podávání žádosti o poskytnutí dotace 

v roce 2021 z podprogramu 117D066 Bytové domy bez bariér Ministerstva pro místní rozvoj, 

viz příloha č. 1, v případě, že rada městského obvodu rozhodně kladně o předložení žádosti      

o dotaci uvedené v bodě 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 15.10.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 4 
Návrh na uložení odvodu do rozpočtu statutárního města Ostravy      
za porušení rozpočtové kázně příspěvkové organizace Městská 
nemocnice Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07714/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
86 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/44  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uložit odvod do rozpočtu statutárního města Ostravy dle ustanovení § 28 odst. 11 zákona        

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

právnické osobě Městská nemocnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80  Ostrava, za porušení rozpočtové kázně ve výši 652.459,51 Kč   

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje 

  
právnické osobě Městské nemocnici Ostrava, příspěvková organizace, IČO 00635162, se sídlem 

Nemocniční 898/20A, 728 80  Ostrava, lhůtu do 30. 11. 2021 pro zaplacení odvodu            

za neoprávněné použití finančních prostředků dle bodu 1) tohoto usnesení a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Mgr. Zdeněk Živčák, MPA, T: 30.11.2021 

 vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

  
 

RM_M 5 
Návrh na poskytnutí investičních a účelových neinvestičních příspěvků 
příspěvkovým organizacím v oblasti sociální péče a zdravotnictví 
  
Usnesení číslo: 07715/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o převedení finančních prostředků ve výši 2 808 tis. Kč odboru investičnímu MMO 

na dofinancování instalace elektronické požární signalizace ve dvou příspěvkových 

organizacích v oblasti sociální péče 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí investičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím v celkové výši 

5 070 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 200 tis. Kč, 

b) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/44  
  

Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, ve výši 760 tis. Kč, 

c) Domov Korýtko, příspěvková organizace, IČO 70631867, se sídlem Petruškova 2936/6, 700 

30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 287 tis. Kč, 

d) Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, se sídlem 

Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 1 514 tis. Kč, 

e) Domov Magnolie, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem 

Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 500 tis. Kč, 

f) Domov Slunovrat, Ostrava - Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, se sídlem 

Na Mlýnici 203/5, 702 00 Ostrava - Přívoz, ve výši 440 tis. Kč, 

g) Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 846 tis. Kč, 

h) Domov pro seniory Kamenec, Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816,  

se sídlem Bohumínská 1056/71, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava, ve výši 457 tis. Kč, 

i) Dětské centrum Domeček, příspěvková organizace, IČO 70631956, se sídlem 

Jedličkova 1025/5, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 66 tis. Kč. 

  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí účelových neinvestičních příspěvků následujícím příspěvkovým organizacím     

v celkové výši 3 662 tis. Kč, dle předloženého materiálu a důvodové zprávy: 

a) Domov Iris, příspěvková organizace, IČO 70631824, se sídlem Rybářská 1223/13, 

709 00 Ostrava - Mariánské Hory, ve výši 450 tis. Kč, 

b) Domov Slunečnice Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, se sídlem 

Opavská 4472/76, 708 00 Ostrava - Poruba, ve výši 600 tis. Kč, 

c) Domov Čujkovova, Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, se sídlem 

Čujkovova 1717/25, 700 30 Ostrava - Zábřeh, ve výši 1 200 tis. Kč, 

d) Domov Magnolie, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, se sídlem 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/44  
  

Sirotčí 474/56, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 327 tis. Kč, 

e) Domov Sluníčko, Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, se sídlem 

Syllabova 2886/19, 703 00 Ostrava - Vítkovice, ve výši 754 tis. Kč, 

h) Čtyřlístek - centrum pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, 

IČO 70631808, se sídlem Hladnovská 751/119, 712 00 Ostrava - Muglinov, ve výši 331 tis. Kč. 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- snižují běžné výdaje 

§4350, pol. 5909, ÚZ 2004, ORJ 180                                                 o 11 540 tis. Kč 

- zvyšují kapitálové výdaje 

§4350, pol. 6121, ORJ 230, ORG 6065                                              o  2 441 tis. Kč 

§4357, pol. 6121, ORJ 230, ORG 6066                                              o      367 tis. Kč 

-zvyšují investiční transfery zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 36                                   o     200 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 40                                   o     760 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 38                                  o      287 tis. Kč 

§4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                                   o  1 060 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                                   o     454 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 39                                   o     500 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/44  
  

§4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                                   o      260 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 35                                   o      180 tis. Kč 

§4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                                   o      338 tis. Kč 

§4357, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                                   o      508 tis. Kč 

§4350, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 41                                   o      457 tis. Kč 

§3529, pol. 6351, ÚZ 2004, ORJ 170, ORG 4245                               o        66 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 

§4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 36                                   o      450 tis. Kč 

§4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 40                                   o      600 tis. Kč 

§4350, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                                   o      840 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 37                                   o      360 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 39                                   o      327 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 34                                   o      754 tis. Kč 

§4357, pol. 5331, ÚZ 2004, ORJ 180, ORG 43                                   o      331 tis. Kč 

  

5) schvaluje 

  
úpravu závazných ukazatelů dle předloženého materiálu a důvodové zprávy, a to: 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Iris, příspěvková 

organizace, IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 06576/2020/SOC, ve výši 200 tis. Kč, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/44  
  

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Slunečnice Ostrava, 

příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby          

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 760 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Korýtko, příspěvková 

organizace, IČO 70631867, na základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě 

za jeho výkon č. 06847/2020/SOC, vy výši 287 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Čujkovova, Ostrava - 

Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku veřejné služby  

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 1 514 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Magnolie, Ostrava - 

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07688/2020/SOC, ve výši 500 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Slunovrat, Ostrava - 

Přívoz, příspěvková organizace, IČO 70631841, na základě smlouvy o závazku veřejné služby   

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08109/2020/SOC, ve výši 440 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Sluníčko, Ostrava - 

Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 846 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov pro seniory Kamenec, 

Slezská Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na základě smlouvy o závazku veřejné 

služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07667/2020/SOC, ve výši 457 tis. Kč, 

navýšení investičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Dětské centrum Domeček, 

příspěvková organizace, IČO 70631956, ve výši 66 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Iris, 

příspěvková organizace, IČO 70631824, na základě smlouvy o závazku veřejné služby           

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 06576/2020/SOC, ve výši 450 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Slunečnice 

Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631883, na základě smlouvy o závazku veřejné služby 

a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08186/2020/SOC, ve výši 600 tis. Kč, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/44  
  

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Čujkovova, 

Ostrava - Zábřeh, příspěvková organizace, IČO 70631875, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08112/2020/SOC, ve výši 1 200 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Magnolie, 

Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631859, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 07688/2020/SOC, ve výši 327 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Domov Sluníčko, 

Ostrava - Vítkovice, příspěvková organizace, IČO 70631832, na základě smlouvy o závazku 

veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 08140/2020/SOC, ve výši 754 tis. Kč, 

navýšení účelového neinvestičního příspěvku na rok 2021 právnické osobě Čtyřlístek - centrum 

pro osoby se zdravotním postižením Ostrava, příspěvková organizace, IČO 70631816, na 

základě smlouvy o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon č. 

07097/2020/SOC, ve výši 331 tis. Kč. 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) a úpravu závazných ukazatelů dle bodu 5) 

tohoto usnesení předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 7 
Nabytí 3 psů umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích,      
jejich přivlastněním dle § 1045 odst. 1 občanského zákoníku 
  
Usnesení číslo: 07716/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o nabytí 3 psů dlouhodobě umístěných v útulku pro psy v Ostravě-Třebovicích, a to: 

• plemeno: Kříženec, pohlaví: pes, č.čipu: 203093490024309, přibližné stáří: 2 roky 5 měsíců, 

• plemeno: Kříženec, pohlaví: pes, č.čipu: 900032001214203, přibližné stáří: 9 let 5 měsíce, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/44  
  

• plemeno: Cane Corso, pohlaví: pes, č.čipu: 956000003623736, přibližné stáří: 7 let 4 měsíce, 

jejich přivlastněním v souladu s ust. § 1045 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,   

ve znění pozdějších předpisů, dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 8 
Návrh na uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07717/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně pronajímatele o uzavření nájemní smlouvy k částem pozemků v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, a to: 

pozemku parc. č. 1092/5 - ostatní plocha, ostatní komunikace označenou v situačním snímku 

jako “A” o výměře 12,31 m2, 

část pozemku parc. č. 1096/22 - ostatní plocha, silnice o výměře 183,88 m2, a to: 

- část označenou v situačním snímku jako “A” o výměře 28,25 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “B” o výměře 58,61 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “C” o výměře 33,50 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “D” o výměře 39,17 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “E” o výměře 6,10 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “F” o výměře 10,75 m2, 

- část označenou v situačním snímku jako “G” o výměře 7,50 m2, 

s nájemcem: 

Dopravní podnik Ostrava a. s. 

se sídlem Ostrava-Moravská Ostrava, Poděbradova 494/2, PSČ 702 00 

IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 9 
Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská”,   
návrh na uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ 
  
Usnesení číslo: 07718/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/44  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č.2 ke Smlouvě o dílo č. 0696/2020/OI/VZKÚ na realizaci stavby 

“Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská” mezi smluvními stranami 

Českou republikou - Ministerstvem financí, Letenská 15, 118 10 Praha, IČO 00006947 a 

Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO 00845451 na straně 

jedné (objednatel) a společností HYDROSPOR spol. s r.o., Úprkova 3, 702 00 Ostrava, 

IČO 47666374 na straně druhé (zhotovitel), z důvodu vzniku méněprací a víceprací v rámci 

stavby “Odkanalizování Heřmanic, spádové oblasti ul. Vrbická-Záblatská”, kterým se upravuje 

cena  83.961.144,69 Kč bez DPH na 84.169.698,60 Kč bez DPH dle přílohy č.1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_M 10 
Uzavření Dodatku č. 4 ke smlouvě o dílo na realizaci stavby “Výstavba 
nového kampusu na Černé louce” 
  
Usnesení číslo: 07719/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo č. 0384/2020/OSR ze dne 17.1.2020 na realizaci stavby 

“Výstavba nového kampusu na Černé louce – Univerzitní zázemí sportu a behaviorálního zdraví 

a Nová fakulta umění“ se společníky „Sdružení pro KAMPUS“, jejímž jménem jedná na základě 

Společenské smlouvy IMOS Brno a.s., Olomoucká 704/174, Černovice, 627 00 Brno,        

IČO : 25322257 a společníkem je IPS Třinec, a.s., Frýdecká 225, Staré Město, 739 61 Třinec, 

IČO: 28618891. Dodatek č. 4 upravuje rozsah předmětu plnění ve vztahu ke vzniklým méně     

a více pracím a cenu díla dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 11 
Návrh na souhlasy ke stavbám na pozemcích v katastrálním území obce 
Ostrava, jako vlastníka sousedních nemovitostí 
  
Usnesení číslo: 07720/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 

1752/23 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k.ú. Hrabová, obec Ostrava) s umístěním        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/44  
  

a realizací stavby “Ostrava-Hrabová 1889/14” na pozemku parc.č. 1889/2 - ostatní plocha, 

manipulační plocha a parc.č. 1889/17 - ostatní plocha, manipulační plocha, v k.ú. Hrabová,   

obec Ostrava”, pro žadatele stavby: INKOS Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 696/22, 

701 52 Ostrava, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

 

b) jako vlastník sousední nemovitosti (statutární město Ostrava vlastní pozemek parc.č. 1857/1 - 

ostatní plocha, ostatní komunikace, k.ú.Petřkovice u Ostravy, obec Ostrava) s umístěním       

a realizací stavby “Novostavba RD Turek” na pozemku 1855 - zahrada v k.ú.Petřkovice         

u Ostravy, obec Ostrava, pro žadatelku stavby: XXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil vyhotovení příslušných souhlasů se stavbami dle bodů 1a) a 1b) tohoto usnesení a s tím 

spojené veškeré úkony 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu souhlasů se stavbami dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 19.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 

RM_M 12 
Návrh na přípravu a podání žádosti do programu “Podpora regionu” 
Nadace ČEZ 
  
Usnesení číslo: 07721/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zahájením přípravy a podáním žádosti o dotaci do programu “Podpora regionu” z Nadace 

ČEZ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/44  
  

2) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

jako nositele projektu o zajištění veškerých úkonů spojených s přípravou projektu a předložením 

žádosti o dotaci pod názvem “Nákup venkovních výstavních panelů pro MOaP” a všech jejich 

příloh dle bodu 1) tohoto usnesení v souladu s podmínkami programu “Podpora regionu” 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 23.12.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
3) žádá 

  
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 

o zajištění případného předfinancování a spolufinancování projektu uvedeného v bodě 1) tohoto 

usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Zuzana Ožanová, T: 23.12.2021 

 starostka městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
 

RM_M 13 
Návrh na souhlas s opravou a rozšířením chodníku na pozemku       
ve vlastnictví SMO a návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce části 
pozemku v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07722/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s užíváním části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy parc. č. 187/39 - ostatní 

plocha, ostatní komunikace v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

pro Bytové družstvo Mládí Ostrava-Mariánské Hory 

se sídlem: Mládí 1196/2a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 253 77 914 

v rámci opravy a rozšíření chodníku, dle situačního snímku projektové dokumentace,        

který je přílohou č. 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně půjčitele o uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 187/39 - ostatní plocha, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/44  
  

ostatní komunikace o výměře 73 m2 v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

s vypůjčitelem Bytové družstvo Mládí Ostrava-Mariánské Hory 

se sídlem: Mládí 1196/2a, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava 

IČO: 253 77 914 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 14 
Návrh na uzavření smluv o smlouvách budoucích o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě a smluv o výpůjčkách, v souvislosti se stavbou 
“Doplnění VO Holandská”, u které vykonává SMO funkci investora 
prostřednictvím odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 07723/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva           

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Doplnění VO Holandská” mezi vlastníkem XXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 2 přeloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva            

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Doplnění VO Holandská” mezi vlastníkem XXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXXXXXX XXX XX XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 4 přeloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva             



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/44  
  

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Doplnění VO Holandská” mezi vlastníky XXXXX 

XXXXXX XXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXX XXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXX XXXXXXX XXXXXXX 

XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX 

XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXX XXX XX XXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 6 přeloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouva             

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Doplnění VO Holandská” mezi vlastníkem XXXXXX 

XXXXXXXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 8 přeloženého materiálu 

  

 
RM_M 15 
Návrh na svěření osobního automobilu Volkswagen ID.3 Life,         
RZ: EL 337AM, na elektrický pohon, městskému obvodu Ostrava-Poruba 
  
Usnesení číslo: 07724/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
označit osobní automobil  Volkswagen ID.3 Life, VIN: WVWZZZE1ZMP030606,          

RZ: EL 337AM, na elektrický pohon, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava - 

Poruba 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu “ Protokolu o předání a převzetí hmotného majetku” na městský obvod  Ostrava - 

Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/44  
  

  
3) žádá 

  
městský obvod Ostrava - Poruba, jakožto provozovatele předmětu podpory, 

aby  po celou dobu udržitelnosti projektu zajistil nezbytnou součinnost při plnění účelů akce     

a poskytování informací o využívání a stavu předmětu podpory pro zajištění udržitelnosti 

projektu s odborem strategického rozvoje 

  

 Vyřizuje: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.,  

 starostka městského obvodu Poruba 

  
 

RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním stavby a uzavřením smlouvy o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti pro oprávněného OVANET a.s. 
  
Usnesení číslo: 07725/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3630/31  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 

v rámci stavby „DPO Vítkovická“ 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 3630/31  - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 25857568 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/44  
  

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 17 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti k pozemku           
ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro Dopravní podnik Ostrava 
a.s. 
  
Usnesení číslo: 07726/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti zřízení, 

provozování a údržby dvou kusů konzolí trakčního vedení na  pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

parc. č. 1931/1 - zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Moravská Ostrava,      

č.p. 3392, byt. dům v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s oprávněným: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 619 74 757 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Žádost městského obvodu Nová Ves o poskytnutí účelového 
neinvestičního transferu na projekt „Úprava zeleně sportovního areálu“ 
  
Usnesení číslo: 07727/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
80 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

městskému obvodu Nová Ves v maximální výši 444 702,- Kč z celkových nákladů 494 195,- Kč, 

na projekt „Úprava zeleně sportovního areálu“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/44  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

u statutárního města Ostravy 

- z v y š u j e  financování na ORJ 120 

na pol. 8115, ÚZ 1030                                                                    o                        445 tis. Kč 

- z v y š u j í se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody – výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 1030, ORJ 120, ORG 514                     o                        445 tis. Kč 

u městského obvodu Nová Ves 

- z v y š u j í  se neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody - příjmy 

Na § 6330, pol. 4137, ÚZ 1030, ORG 514                                    o                       445 tis. Kč  

- z v y š u j í  se běžné výdaje 

na § 3xxx, pol. 5xxx, ÚZ 1030                                                       o                       445 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 19 
Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce na nemovitosti v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava a v k. ú. 
Mariánské Hory, obec Ostrava s Moravskoslezským krajem 
  
Usnesení číslo: 07728/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vypůjčitele 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/44  
  

o uzavření smlouvy o výpůjčce na níže uvedené pozemky a část pozemku ve vlastnictví 

Moravskoslezského kraje (půjčitel), a to: 

- parc. č. 2945, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 7 206 m2, v k. ú. Moravská Ostrava,       

obec Ostrava 

- p. p. č. 168/6, ost. plocha - zeleň, o výměře 311 m2 

- p. p. č. 168/36, ost. plocha - zeleň, o výměře 82 m2 

- p. p. č. 168/37, ost. plocha - zeleň, o výměře 96 m2 

- p. p. č. 168/39, ost. plocha - zeleň, o výměře 109 m2 

všechny v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava 

- část pozemku parc. č. 3435/3, ost. plocha - jiná plocha, o výměře 3 814 m2 

v k. ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava, 

s 

Moravskoslezským krajem 

se sídlem: 28. října 2771/117, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava 

IČO: 70890692 

za účelem zajištění možnosti užívání a údržby předmětu výpůjčky vypůjčitelem, na dobu určitou 

1 roku, nejdéle však do doby převodu vlastnictví k výše uvedeným pozemkům ve prospěch 

města, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 07729/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- neinvestiční přijaté transfery od krajů 

na pol. 4122, ÚZ 161, ORJ 120 o 9 492 tis. Kč (A.2.) 

- ostatní investiční přijaté transfery ze SR 

(A.1.) na ORJ 120, pol. 4216, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 52 tis. Kč 

                                                ÚZ 104113013, org. 130000000 o 7 tis. Kč 

- běžné výdaje 

na § 2295, pol. 5193, ÚZ 161, ORJ 100, org. 9205 o 9 492 tis. Kč (A.2.) 

na § 3311, pol. 5169, ORJ 160 o 85 tis. Kč (C.2.) 

(C.5.) na ORJ 135, § 6112, pol. 5023 o 500 tis. Kč  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/44  
  

                               § 6171, pol. 5024 o 152 tis. Kč 

                                            pol. 5038 o 100 tis. Kč 

                                            pol. 5424 o 100 tis. Kč 

na § 3635, pol. 5166, ORJ 210 o 60 tis. Kč (C.7.) 

na § 3749, pol. 5169, ÚZ 1030, ORJ 190 o 31 tis. Kč (C.9.) 

- kapitálové výdaje 

na § 4349, pol. 6111, ÚZ 104113013, ORJ 133 org. 130000000 o 1 tis. Kč (A.1.) 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7380 o 200 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3257 o 117 tis. Kč 

                               § 2334, pol. 6121, org. 8246 o 210 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3155 o 402 tis. Kč 

                               § 2334, pol. 6121, org. 7272 o 450 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3227 o 326 tis. Kč 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 8323 o 37 tis. Kč (C.3.) 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 8323 o 160 tis. Kč (C.4.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3699, pol. 5213, ORJ 210 o 60 tis. kč (C.8.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ORJ 120, org. 603 o 37 tis. Kč (C.3.) 

na § 6330, pol. 4251, ORJ 120, org. 616 o 160 tis. Kč (C.4.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 91, org. 503 o 133 tis. Kč 

                                               org. 504 o 818 tis. Kč 

                                               org. 505 o 473 tis. Kč 

                                               org. 507 o 72 tis. Kč 

                                               org. 508 o 53 tis. Kč 

                                               org. 516 o 32 tis. Kč 

                                               org. 517 o 44 tis. Kč 

                                               org. 518 o 28 tis. Kč 

                                               org. 521 o 45 tis. Kč 

                                               org. 522 o 48 tis. Kč 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8115, ÚZ 1030, ORJ 120 o 1 tis. Kč (C.9.) 

s n i ž u j í 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/44  
  

- ostatní neinvestiční přijaté transfery ze SR 

na pol. 4116, ÚZ 104513013, org. 130000000 o 52 tis. Kč 

                      ÚZ 104113013, org. 130000000 o 7 tis. Kč 

- běžné výdaje 

na § 4349, pol. 5909, ÚZ 104113013, ORJ 180, org. 130000000 o 1 tis. Kč (A.1.) 

(C.5.) na ORJ 135, § 6112, pol. 5021 o 250 tis. Kč 

                                            pol. 5029 o 250 tis. Kč 

                               § 6171, pol. 5011 o 263 tis. Kč 

                                            pol. 5031 o 65 tis. Kč 

                                            pol. 5032 o 24 tis. Kč 

na § 3639, pol. 5169, ORJ 210 o 60 tis. Kč (C.7.) 

na § 3749, pol. 5139, ÚZ 1030, ORJ 190 o 30 tis. Kč (C.9.) 

- kapitálové výdaje 

(C.1.) na ORJ 230, § 2321, pol. 6121, org. 7366 o 200 tis. Kč 

                               § 2219, pol. 6121, org. 3176 o 117 tis. Kč 

                                                             org. 3111 o 110 tis. Kč 

                                                             org. 3185 o 100 tis. Kč 

                                                             org. 3138 o 402 tis. Kč 

                               § 3412, pol. 6121, org. 8264 o 776 tis. Kč 

na § 3635, pol. 6119, ORJ 210 o 60 tis. Kč (C.8.) 

- neinvestiční transfery 

na § 3311, pol. 5222, ÚZ 7101, ORJ 160 o 85 tis. Kč (C.2.) 

- neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 5347, ÚZ 5213, org. 503 o 133 tis. Kč 

                                                   org. 504 o 818 tis. Kč 

                                                   org. 505 o 473 tis. Kč 

                                                   org. 507 o 72 tis. Kč 

                                                   org. 508 o 53 tis. Kč 

                                                   org. 516 o 32 tis. Kč 

                                                   org. 517 o 44 tis. Kč 

                                                   org. 518 o 28 tis. Kč 

                                                   org. 521 o 45 tis. Kč 

                                                   org. 522 o 48 tis. Kč 

Městský obvod Slezská Ostrava (C.3.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, org. 603 o 37 tis. Kč 

- sníží výdaje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/44  
  

na § xxxx, pol. xxxx o 37 tis. Kč 

Městský obvod Michálkovice (C.4.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, org. 616 o 160tis. Kč 

- sníží výdaje 

na § xxxx, pol. xxxx o 160 tis. Kč 

Městské obvody dle bodu C.6. důvodové zprávy předloženého materiálu 

- zvýší neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 91, org. 5xx celkem o 1 746 tis. Kč 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4137, ÚZ 5213, org. 5xxx celkem o 1 746 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 91 celkem o 1 746 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx, ÚZ 5213 celkem o 1 746 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 21 
Návrh na souhlas s umístěním stavebních a inženýrských objektů      
do pozemků ve vlastnictví SMO pro společnost New Karolina 
Residential Development II s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07730/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006/Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, s umístěním stavebních a inženýrských objektů do pozemků ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

parc. č. 229/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 229/2 - zastavěná plocha a nádvoří, společný dvůr, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/44  
  

parc. č. 244/13 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/14 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/15 - zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště, 

parc. č. 244/16 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/24 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/35 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/37 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/43 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 244/47 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 266/7 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3457/14 - ostatní plocha, neplodná půda, 

parc. č. 3463/1 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/25 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/46 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/78 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 4234/7 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/8 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/16 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/17 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4234/18 - ostatní plocha, silnice, 

parc. č. 4246/31 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

parc. č. 4246/32 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

pro: 

 

New Karolina Residential Development II s.r.o. 

se sídlem Dlouhá 562/22, Lazce, 779 00 Olomouc 

IČO 043 98 343 

 

v rámci stavby “Nová Karolina - II. Etapa - 4. část, Bytový dům A2 včetně potřebných SO, 

Ostrava” 

 

dle přílohy č. 1/2 předloženého materiálu a katastrálního situačního výkresu, který je přílohou   

č. 1/3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 22 
Návrh na záměr pronájmu části pozemků v k. ú. Moravská Ostrava,   
obec Ostrava Návrh na záměr pronájmu částí pozemku v k. ú. Muglinov, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07731/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/44  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemků ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to: 

- část pozemku parc. č. 76/3, zast. plocha a nádvoří, o celkové výměře 43 m2, a to část označená 

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 18,50 m2, část označená v situačním snímku jako (”B”) 

o výměře 2 m2 a část označená v situačním snímku jako (”C”) o výměře 22,50 m2 

-  pozemek parc. č. 80, ost. plocha - zeleň, o výměře 106 m2 

-  pozemek parc. č. 81/1, ost. plocha - zeleň, o výměře 53 m2 

-  pozemek parc. č. 81/2, ost. plocha - zeleň, o výměře 64 m2 

- část pozemku parc. č. 86/11, ost. plocha - zeleň, o výměře 298 m2 

- část pozemku parc. č. 4237, ost. plocha - ost. komunikace, o výměře 236 m2 

vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. Střelniční), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava,            

p. p. č. 421/3, ost. plocha - silnice, o celkové výměře 36,50 m2, a to část označenou              

v situačním snímku jako (”A”) o výměře 2,70 m2, část označenou v situačním snímku jako (”B”) 

o výměře 20,40 m2 a část označenou v situačním snímku jako (”C”) o výměře 13,40 m2,         

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava (ul. Švédská), 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 2/1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním a napojením vodovodní přípojky       
na vodovod DN 100 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07732/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a, zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon) ve znění pozdějších předpisů, 

s umístěním a napojením vodovodní přípojky PE DN 25 na vodovod DN 100 

v pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/44  
  

parc. č. 3265/14 - ostatní plocha, ostatní komunikace, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro: 

XXXXX XXXXXXXX, rok narození XXXX, 

bytem XXXXXXXXXXX XXXXXXX, 

XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

dle situačního schéma, které je přílohou č. 3 předloženého materiálu, 

 

v rámci stavby “Stavba rodinného domu na parc.č. 2773/3, 2773/7 a 2774/42 k.ú. Radvanice, 

vč. tepelného čerpadla, zpevněných ploch, oplocení, vnitřního rozvodu NN, 

vodovodní přípojky, žumpy, dešťové kanalizace a zasakování” 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření smluv o věcných právech k cizím pozemkům          
v souvislosti se stavbami “Hrušov – dostavba kanalizace v lokalitě    
Za tratí a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k. ú. Hrušov”, 
“Přednádraží Ostrava – Přívoz, prodloužená ul. Skladištní v k.ú. Přívoz” 
a “Prodloužení kanalizace v ulici K Lávce do sběrače A” 
  
Usnesení číslo: 07733/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě”                      

s vlastníkem Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 

546/56, 14505 Praha 4 - Nusle, IČO: 65993390 v souvislosti se stavbou “Prodloužení kanalizace 

v ulici K Lávce do sběrače A” dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o podmínkách realizae úprav drážního zařízení” se Správou železnic, státní 

organizace, Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město, IČO: 70994234 v souvislosti       

se stavbou “Přednádraží Ostrava - Přívoz, prodloužená ul. Skladištní” dle přílohy č. 4 

předloženého materiálu 

  

3) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě a smlouvu           

o výpůjčce” s vlastníkem Římskokatolická farnost Ostrava - Hrušov, se sídlem Divišova 228/15, 

711 00 Ostrava - Hrušov, IČO: 45210462  v souvislosti se stavbou “Hrušov - dostavba 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/44  
  

kanalizace v lokalitě Za Tratí a rekonstrukce vodovodu ul. Divišova, k.ú. Hrušov” dle přílohy   

č. 6 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 25 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z důvodu vzniku 
méněprací a víceprací v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice 
(Havlíčkovo nábřeží): Stavba č.3” 
  
Usnesení číslo: 07734/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0353/2021/OI/VZ se zhotovitelem FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s., IČO: 25317628, Mlýnská 388/68, Trnitá, 602 00 Brno, z důvodu 

vzniku méněprací a víceprací v rámci stavby “Revitalizace okolí řeky Ostravice (Havlíčkovo 

nábřeží): Stavba č.3”, kterým se upravuje předmět plnění a cena díla, dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu. 

  

 
RM_M 26 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 a smluv o věcných právech k cizím 
pozemkům, v souvislosti se stavbami, u kterých vykonává SMO funkci 
investora prostřednictvím odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 07735/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Dodatek č. 1” ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti a Nájemní smlouvě 

č. 2978/2020/OI, kterým se upřesňují podmínky, za kterých bude prováděna stavba “Cyklotrasa 

M,S - Mečnikovova, Žákovská”, upřesněny podmínky platby nájemného a doplněno ustanovení 

o seznámení smluvních stran s pravidly zpracování osobních údajů. Dodatek č. 1 uzavírá mezi 

vlastníkem pozemků MOL Česká republika, s.r.o., se sídlem Purkyňova 2121/3, Nové Město, 

110 00 Praha-1, IČO: 49450301 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 1 přeloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/44  
  

2) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o podmínkách realizace úprav drážního zařízení, upravující podmínky,        

za kterých bude prováděna demolice mostu ul. Výškovická v rámci stavby “Nová energolávka 

Výškovice” mezi Správou železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, Nové Město, 110 00 

Praha-1 IČO: 70994234 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 4 přeloženého materiálu    

  

3) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o výpůjčce, upravující podmínky, za kterých bude prováděna stavba 

“Odvodnění lokality Píseckého” mezi vlastníkem PKP CARGO INTERNATIONAL, 

Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava , IČO: 47675977 

a vypůjčitelem statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava,       

IČO: 00845451, dle přílohy č. 6 přeloženého materiálu         

  

4) rozhodla 

  
uzavřít Smlouvu o výpůjčce, upravující podmínky, za kterých bude majetkoprávně 

vypořádána stavba “Odvodnění lokality Píseckého” mezi vlastníkem PKP CARGO 

INTERNATIONAL, Betonářská 580/14, Muglinov, 712 00 Ostrava, IČO: 47675977 

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 

Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 7 přeloženého materiálu    

  

 
RM_M 27 
Návrh na uzavření Smlouvy o vypořádání závazků 
  
Usnesení číslo: 07736/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o vypořádání závazků, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, mezi 

statutárním městem Ostrava a společností AWT Rekultivace a.s., se sídlem Rychvaldská 2012, 

735 41 Petřvald, IČO: 47676175 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/44  
  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, odboru strategického rozvoje 

zajistit úkony spojené s podpisem smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení a uveřejnění 

smlouvy v registru smluv 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička, T: 26.10.2021 

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
 

RM_M 28 
Uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Českou spořitelnou, a.s. pro účely 
zhodnocování volných finančních prostředků 
  
Usnesení číslo: 07737/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o  uzavření Smlouvy o spořícím účtu s Českou spořitelnou, a.s., Praha 4, Olbrachtova 1929/62, 

PSČ 140 00, IČ: 45 24 47 82 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 29 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
inženýrské sítě č. 22MP-00189/20 (2020_1b_sbs) 
  
Usnesení číslo: 07738/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně oprávněného uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti inženýrské sítě 

č. 22MP-00189/20 (2020_1b_sbs) - veřejného osvětlení na pozemcích parc. č. 2067/3 a 2067/2 

včetně 1 ks osvětlovacího stožáru veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 2067/3 a 2 ks 

osvětlovacího stožáru veřejného osvětlení na pozemku parc. č. 2067/2,  oba v k.ú. Hrušov,   

obec Ostrava 

s budoucím povinným: 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, státní příspěvková organizace. 

se sídlem Na Pankráci  546/56, 145 05, Praha 4, IČO: 659 93 390 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/44  
  

a investorem: 

CONTERA Investment VIII s.r.o. 

se sídlem Technická 2247, 251 01 Říčany, IČO: 055 18 849 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 30 
Návrh na uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku      
v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 07739/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně propachtovatele o uzavření pachtovní smlouvy na propachtování pozemku         

parc. č. 1692/12 o výměře 2 234 m2 v k. ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava 

s pachtýřem Václavem Kokešem 

se sídlem: 72400 Ostrava - Stará Bělá, Ječmínkova 256/36 

IČO: 48430897 

na dobu neurčitou, od 1. 11. 2021, za pachtovné ve výši 1 698 Kč/rok 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 31 
Návrh na uzavření smluv o právech k cizím pozemkům v souvislosti    
se stavbou Cyklopropojení centra s DOV, u které vykonává SMO funkci 
investora prostřednictvím odboru investičního 
  
Usnesení číslo: 07740/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti” v souvislosti se stavbou 

“Cyklopropojení centra s DOV” mezi společností VÍTKOVICKÁ DOPRAVA a.s.,        



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/44  
  

1.máje 3302/102a , Moravská Ostrava, 703 00 Ostrava, IČO: 25909339 

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o budoucí smlouvě a zřízení služebnosti, nájemní smlouva a smlouva         

o výpůjčce” v souvislosti se stavbou “Cyklopropojení centra s DOV” mezi VÍTKOVICE a.s., 

Vítkovice 3020, 703 00 Ostrava, IČO: 45193070  

a statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451,    

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 32 
Návrh na poskytnutí mimořádných dotací spolkům DAISY mažoretky, 
z.s., Mistry s Mistry z.s., Nadačnímu fondu Českého rozhlasu a spolku 
Boxing club Poruba z.s. 
  
Usnesení číslo: 07741/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 50 tis. Kč spolku DAISY mažoretky, z.s.,           

IČO: 04793986, se sídlem Na Chromině 184/109, 747 16 Hať na realizaci projektu “Mistrovství 

České republiky v mažoretkovém sportu, Ostrava 2021” dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 30 tis. Kč spolku Mistry s Mistry z.s., IČO: 22908625,   

se sídlem Pod Třebešínem 1724/8, Strašnice, 100 00 Praha na realizaci projektu “Mistry s Mistry 

2021 - závod v Ostravě” dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/44  
  

3) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 20 tis. Kč Nadačnímu fondu Českého rozhlasu,      

IČO: 26419068, se sídlem Vinohradská 1409/12, Vinohrady, 120 00 Praha 2 na realizaci 

projektu “Noční běh pro Světlušku” dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu   

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 49 tis. Kč spolku Boxing club Poruba z.s.,           

IČO: 26580586, se sídlem Ivana Sekaniny 1794/5, Poruba, 708 00 Ostrava na realizaci projektu 

“Celoroční sportovní činnost Boxing clubu Poruba z.s.” dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 5 předloženého 

materiálu 

  

5) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují běžné výdaje 

na § 3419, pol. 5169, ORJ 161 o 149 tis. Kč 

zvyšují neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5221, ORJ 161 o  20 tis. Kč 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 129 tis. Kč 

  

6) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat rozpočtové opatření dle bodu 5) tohoto usnesení           

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 33 
Zajištění a analýza geolokačních dat 
  
Usnesení číslo: 07742/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/44  
  

1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na společnost CE-Traffic, a.s.,        

se sídlem Prvního pluku 621/8a, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO: 280 82 656, jejímž předmětem   

je zajištění a analýza geolokačních dat, a to za cenu nejvýše přípustnou 200 000 Kč bez DPH,   

dle cenové nabídky v Příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru strategického rozvoje 

k podpisu objednávky vůči společnosti CE-Traffic, a.s., se sídlem Prvního pluku 621/8a, Karlín, 

186 00 Praha 8, IČO: 280 82 656 dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Václav Palička,  

 vedoucí odboru strategického rozvoje 

  
3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- s n i ž u j í  

běžné výdaje ORJ 300 na § 3793, pol. 5169, ORG 3278          o 242 tis. Kč  

- z v y š u j í  

běžné výdaje ORJ 300 na § 3639, pol. 5166                          o 242 tis. Kč  

  

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu  

realizovat schválené rozpočtové opatření  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.10.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/44  
  

RM_M 35 
Návrh na uzavření Dohody o řešení negativních zjištění a dodatku č. 1  
ke Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení uzavřené   
se společností RT TORAX, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07743/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 07699/RM1822/118 
  
Rada města 

  
1) mění 

  
své usnesení č. 07699/RM1822/118 ze dne 05.10.2021 v bodě 1) tak, že příloha č. 13 citovaného 

usnesení se nahrazuje v plném rozsahu novou přílohou, která tvoří přílohu č. 1 předloženého 

materiálu s úpravou 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí upravený návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 36 
Návrh uzavřít dodatek č. 1 ke Kupní smlouvě s předkupním právem     
a zákazem zcizení (pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - 
ul.Vojanova) 
  
Usnesení číslo: 07744/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke  Kupní smlouvě s předkupním právem a zákazem zcizení, 

uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností PROMET GROUP a.s., se sídlem 

28.října 3138/41, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 25892975, týkající se pozemků v k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/44  
  

- nově označeného  pozemku parc.č. 147/6, 

- nově označeného  pozemku parc. č. 192/10, 

- nově označeného pozemku parc. č. 192/11, 

vše dle  geometrického plánu č. 6142-22/2020, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava,  

obec Ostrava 

- pozemku parc. č. 192/2 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu a dle důvodové zprávy tohoto předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové, 

náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) návrhu usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 13.10.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_MZP 1 
Návrh na úpravu platu řediteli příspěvkové organizace v oblasti sociální 
péče 
  
Usnesení číslo: 07745/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
86 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
úpravu platu řediteli Domova Sluníčko, Ostrava-Vítkovice, příspěvková organizace, s účinností 

od 1.11.2021 dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Veřejná zakázka “Dodávka vodoměrů 2022”, poř. č. 129/2021 
  
Usnesení číslo: 07746/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 07359/RM1822/112 
  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/44  
  

Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení k veřejné zakázce na dodávku vodoměrů pro rok 2022,  

z důvodů uvedených v předloženém materiálu, účastníka: 

RENOVA, s.r.o. 

se sídlem: Houdkovice 12, 518 01 Trnov 

IČO: 63218356 

z částí 2. - 8. veřejné zakázky 

  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na dodávku 

vodoměrů pro rok 2022, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, s účastníkem: 

Itron Czech Republic s.r.o. 

se sídlem: Bucharova 2657/12, Stodůlky, 158 00 Praha 5 

IČO:49245767 

pro část 1. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr A za cenu nejvýše přípustnou 

34.500,- Kč bez DPH 

pro část 2. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr B za cenu nejvýše přípustnou 

280.000,- Kč bez DPH 

pro část 3. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr C za cenu nejvýše přípustnou 

14.200,- Kč bez DPH 

pro část 4. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr D za cenu nejvýše přípustnou 

237.000,- Kč bez DPH 

pro část 5. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr E za cenu nejvýše přípustnou 

640.000,- Kč bez DPH 

pro část 6. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr F za cenu nejvýše přípustnou 

780.000,- Kč bez DPH 

pro část 7. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr G za cenu nejvýše přípustnou 

59.600,- Kč bez DPH 

pro část 8. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr H za cenu nejvýše přípustnou 

120.000,- Kč bez DPH 

pro část 9. veřejné zakázky „Dodávka vodoměrů“ - vodoměr I za cenu nejvýše přípustnou 

399.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 2 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce VO oblast V Závětří”, poř.č. 133/2021 
  
Usnesení číslo: 07747/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/44  
  

k usnesení č. 07436/RM1822/113 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č.3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném 

majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, 

na realizaci stavby “Rekonstrukce VO oblast V Závětří” v k.ú. Svinov, obec Ostrava,  

s účastníkem poř.č. 1: 

„Společnost společníků VO oblast V Závětří M+E“ 

MSEM, a.s. 

se sídlem: Collo-louky 126, Místek, 738 01 Frýdek-Místek 

IČO: 64610080 

a 

ELPREMONT elektromontáže s.r.o. 

se sídlem: ČSA 961, 783 53 Velká Bystřice 

IČO: 26871891 

za cenu nejvýše přípustnou 5.619.953,46 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 3 
Veřejná zakázka “Systém pro správu digitálních identit (IDM)”,        
poř. č. 114/2021 
  
Usnesení číslo: 07748/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
83 

  
k usnesení č. 07284/RM1822/111 
  
Rada města 

  
1) vylučuje 

  
ze zjednodušeného podlimitního řízení vyhlášeného k veřejné zakázce “Systém pro správu 

digitálních identit (IDM)” z důvodu uvedeného v předloženém materiálu účastníka s poř. č. 1: 

AMI Praha a.s. 

se sídlem: Hanusova 826/29, Michle, 140 00 Praha 4 

IČO: 25715909 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/44  
  

2) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, za podmínky 

předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb.,      

o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci implementace systému pro správu 

digitálních identit včetně zajištění technické podpory na dobu neurčitou, s účastníkem s poř. č. 2: 

AUTOCONT a.s. 

se sídlem: Hornopolní 3322/34, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 04308697 

za ceny nejvýše přípustné uvedené v předloženém materiálu 

  

 
RM_VZ 4 
Vystavení objednávky na pořízení licence a roční technické podpory SW 
UiPath vůči spol. Techstra s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 07749/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
83 

  
Rada města 

  
 
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky na pořízení licence a roční 

technické podpory SW UiPath vůči spol. Techstra s.r.o., se sídlem Velkopřevorské náměstí 

488/5, Malá Strana, 118 00 Praha 1 , IČO: 06696236 za cenu nejvýše přípustnou 272 000,- Kč 

bez DPH dle důvodové zprávy předloženého materiálu   

  

2) ukládá 

  
vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

zabezpečit veškeré úkony spojené s realizací bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Mgr. Pavlína Durasová, T: 30.10.2020 

 vedoucí odboru projektů IT služeb a outsourcingu 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Sanační práce po požáru pavilonu C areál Černá 
louka”, poř. č. 142/2021 
  
Usnesení číslo: 07750/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/44  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na provedení 

sanačních prací po požáru v pavilonu C v areálu Černá louka, v k. ú. Moravská Ostrava,      

obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, se společností: 

MIBAG sanace spol. s r.o. 

IČO: 25773062 

se sídlem: Na Radosti 402/45, 155 21 Praha 5 

za cenu nejvýše přípustnou 602.161,40 Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Kanalizace ul. Zvěřinská - BOZP”, poř. č. 146/2021 
  
Usnesení číslo: 07751/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi při realizaci stavby “Kanalizace 

ul. Zvěřinská”, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu,   

se společností: 

Sdružení TDS s.r.o. 

IČO: 28639707 

se sídlem: Švabinského 1700/4, 702 00 Ostrava 

za cenu nejvýše přípustnou 499.000,- Kč bez DPH 

  

 
RM_VZ 7 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce kanalizace v ul. Ruskova a Blanická”, 
poř. č. 111/2021 
  
Usnesení číslo: 07752/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 07364/RM1822/112 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/44  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a uzavření smlouvy dle přílohy č. 3 

předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů o skutečném majiteli 

dle §122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, na realizaci 

stavby “Rekonstrukce kanalizace v ul. Ruskova a Blanická”, v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

s účastníkem poř. č. 9: 

KR Ostrava a.s. 

se sídlem: Slívova 1946/7, 710 00 Ostrava - Slezská Ostrava 

IČO: 25890981 

za cenu nejvýše přípustnou 13.570.000,- Kč bez DPH. 

  

 
RM_VZ 8 
Veřejná zakázka “Úpravy veřejných prostranství městské třídy 28. října - 
Opavská”, poř. č. 151/2021 
  
Usnesení číslo: 07753/RM1822/119 

(zn.předkl.) 
38 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výrobu           

a instalaci tří nadrozměrných růžových židlí, v k. ú. Mariánské Hory, obec Ostrava dle přílohy  

č. 1 předloženého materiálu s: 

Střední škola stavební a dřevozpracující, Ostrava, příspěvková organizace 

se sídlem: U Studia 2654/33, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

IČO: 00845213 

za cenu nejvýše přípustnou 400 000,00 Kč 

  

 
 


